«16» октября 2023 г.                                                                                         № 196-П

О внесении изменений в Постановление Администрации городского
поселения Диксон от 29.10.2013 г. № 72-П «Об утверждении муниципальной
программы «Организация транспортного обслуживания населения в
городском поселении Диксон»

В соответствии Постановлением Администрации городского поселения
Диксон от 28.08.2013 № 47-П «Об утверждении порядка разработки, утверждения
и реализации муниципальных программ на территории городского поселения
Диксон», Администрация городского поселения Диксон

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Организация транспортного
обслуживания населения в городском поселении Диксон», утвержденную
Постановлением Администрации городского поселения Диксон от 29.10.2013 №
72-П  (в редакции  от 21.04.2014 № 31-П, от 07.11.2014 № 75-П, от 10.12.2014 №
87-П, от 05.06.2015 № 57-П, от 25.09.2015 № 84-П, от 12.11.2015 № 102-П, от
26.09.2016 №94-П, от 09.11.2016 № 127-П, от 29.12.2016 № 181-П; от 26.10.2017
№ 191-П; от 09.11.2017 № 194-П; от 13.11.2018 № 169-П; от 19.06.2019 № 61-П, от
15.11.2019 № 142-П; от 10.11.2020 № 151-П, от 30.12.2020 № 197-П; от 09.11.2021
№ 137-П, от 19.12.2022 № 251-П; от 30.03.2023 № 76-П)  следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы «Организация

транспортного обслуживания населения в городском поселении Диксон»
1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования МП по годам ее

реализации (руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
МП по годам
реализации (руб.)

Объем расходов на реализацию Программы всего:
326 004 659,68 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 11 293 802,31 рублей;
2015 год – 13 569 796,00 рублей;
2016 год – 14 665 314,14 рублей;
2017 год – 19 955 130,00 рублей;
2018 год – 23 176 287,65 рублей;
2019 год – 26 590 744,83 рублей;
2020 год – 22 947 114,21 рублей;
2021 год – 27 656 250,00 рублей;
2022 год – 33 096 927,21 рублей;
2023 год – 75 071 090,42 рублей;
2024 год – 27 695 677,59 рублей;
2025 год – 30 286 525,32 рублей.

Красноярский край

Таймырский  Долгано – Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Финансовое обеспечение за счет средств бюджета
городского поселения Диксон.

»;

 1.2. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП» изложить в
следующей редакции:

«Источником финансирования МП являются средства бюджета городского
поселения Диксон. Общий объем средств на реализацию мероприятий составляет

326 004 659,68 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 11 293 802,31 рублей;
2015 год – 13 569 796,00 рублей;
2016 год – 14 665 314,14 рублей;
2017 год – 19 955 130,00 рублей;
2018 год – 23 176 287,65 рублей;
2019 год – 26 590 744,83 рублей;
2020 год – 22 947 114,21 рублей;
2021 год – 27 656 250,00 рублей;
2022 год – 33 096 927,21 рублей;
2023 год – 75 071 090,42 рублей;
2024 год – 27 695 677,59 рублей;
2025 год – 30 286 525,32 рублей».
2. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложению 1  к настоящему Постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского поселения Диксон                                              А.И. Аношкин

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.
Организация обслуживания населения
наземными видами транспорта:        28 692 372,11          15 263 632,57          15 263 632,57            1 699 990,00           1 699 990,00         3 909 583,18        3 909 583,18         3 909 583,18        3 909 583,18         3 909 583,18        3 909 583,18

1.1.

Субсидирование регулярных пассажирских
перевозок прочими видами транспорта
(вездеход) между материковой и островной
частями пгт. Диксон";                             02 000 03010        26 188 390,64          14 794 642,78          14 794 642,78            1 699 990,00           1 699 990,00         3 231 252,62        3 231 252,62         3 231 252,62        3 231 252,62         3 231 252,62        3 231 252,62

1.2.

Субсидии предприятиям, осуществляющим
регулярные пассажирские перевозки
автомобильными видами транспорта в рамках
муниципальной программы "Организация
транспортного обслуживания,
удовлетворяющего потребности населения и
экономики  городского поселения Диксон"       02 000 03150         2 503 981,47              468 989,79              468 989,79                             -                              -              678 330,56           678 330,56            678 330,56           678 330,56            678 330,56           678 330,56

2.
Организация обслуживания населения водным
транспортом:                          76 867 924,81          42 340 165,25          42 340 165,25            6 136 513,60           6 136 513,60       12 440 370,00      12 440 370,00         7 975 437,98        7 975 437,98         7 975 437,98        7 975 437,98

2.1.

Субсидирование регулярных пассажирских
перевозок внутренним водным транспортом
между материковой и островной частями пгт.
Диксон;       02 000 03020        69 156 079,21          34 628 319,65          34 628 319,65            6 136 513,60           6 136 513,60       12 440 370,00      12 440 370,00         7 975 437,98        7 975 437,98         7 975 437,98        7 975 437,98

2.2.

Осуществление регулярных пассажирских
перевозок внутренним водным транспортом
между материковой и островной частями пгт.
Диксон;       02 000 03020         7 711 845,60           7 711 845,60           7 711 845,60                             -                              -                            -                           -                            -                           -                            -                           -

3.
Организация обслуживания населения
воздушным транспортом 02 000 03030      176 685 656,61          99 061 568,25              -            99 061 568,25          25 010 423,61              -            25 010 423,61       18 401 504,16              -        18 401 504,16       15 810 656,43              -        15 810 656,43       18 401 504,16              -        18 401 504,16

3.1.

 Осуществление пассажирских перевозок и
поддержание жизнедеятельности населенного
пункта в период сезонной распутицы
воздушным транспортом 02 000 03030      175 527 116,61          97 903 028,25          97 903 028,25          25 010 423,61          25 010 423,61       18 401 504,16      18 401 504,16       15 810 656,43      15 810 656,43       18 401 504,16      18 401 504,16

3.2.

Субсидирование части затрат, связанных с
аэропортовым и наземным обслуживанием на
посадочной площадке «Диксон», при
организации транспортного обслуживания
населения городского поселения Диксон
воздушным транспортом в период летней
распутицы 02 000 03030         1 158 540,00           1 158 540,00           1 158 540,00                             -                              -                            -                           -                            -                           -                            -                           -

4.

Мероприятия, направленные на укрепление
материально -технической базы транспортной
инфраструктуры, используемой при
осуществлении пассажирских перевозок в
рамках муниципальной программы 02 000 03040        43 758 706,15           3 189 073,07           3 189 073,07               250 000,00              250 000,00       40 319 633,08      40 319 633,08                          -                           -                            -                           -

ИТОГО по МП:      326 004 659,68        159 854 439,14              -          159 854 439,14          33 096 927,21              -            33 096 927,21       75 071 090,42              -        75 071 090,42       27 695 677,59              -        27 695 677,59       30 286 525,32              -        30 286 525,32

132 198 189,14

Приложение № 1
к Постановлению Администрации городского
поселения Диксон от 16.10.2023 № 196-П

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП

 N
п/п Подпрограммы и основные мероприятия МП КЦСР Соисполнител

ь (участник)

Общий  объем
финансирования,

руб. (8+11+14+17+20)

2014 - 2021 годы 2022 год 2023 год

Итого
финансирование

(9+10)

2024 год 2025 год

Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб.

МБ ПУ
Итого

финансирование
(18+19)

Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения в городском поселении Диксон»

Администраци
я городского
поселения

Диксон; группа
по экономике и
имуществен-

ным
отношениям

МБ ПУ
Итого

финансирование
(12+13)

МБ ПУ
Итого

финансирование
(15+16)

МБ ПУ
Итого

финансирование
(6+7)

МБ ПУ

	I:\АДМ_сайт\на сайт\2024\февраль\23\Attachments_ek03dikson@yandex.ru_2024-02-21_17-50-46\1. № 196-П от 16.10.23 МП  изм.Трансп.pdf
	Красноярский край
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	I:\АДМ_сайт\на сайт\2024\февраль\23\Attachments_ek03dikson@yandex.ru_2024-02-21_17-50-46\2. Приложение 1 к Пост. № 196-П от 10.10.2023.pdf
	РО 2022-2025